
Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie

Założenia do

Planu Działania dla Priorytetu VI PO KL 
na 2012 r.

Krosno, 4 listopada 2011 r.

Wydział Wspierania Aktywizacji Zawodowej



Tak dla przypomnienia…

PRIORYTET VI PO KL 

RYNEK PRACY OTWARTY DLA WSZYSTKICH

W ramach Priorytetu wspierane jest podnoszenie 

konkurencyjności naszego regionu poprzez

aktywizację zawodową osób bezrobotnych 

i biernych zawodowo w tym również poprzez wspieranie 

przedsiębiorczości





W 2012 roku:
1. Projekty systemowe w ramach Poddziałania 6.1.3 PO KL nie będą

kontynuowane, ze względu na wyczerpanie alokacji finansowej;

2. Powiatowe Urzędy Pracy województwa podkarpackiego będą mogły
aplikowad o środki w ramach przewidzianych konkursów w Poddziałaniu
6.1.1 oraz Działaniu 6.2 PO KL, w zakresie zgodnym z przepisami ustawy z
dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) – w odniesieniu do kwot,
stawek, form wsparcia (usługi i instrumenty rynku pracy) oraz grupy
docelowej (osoby zarejestrowane we właściwym dla miejsca
zameldowania stałego lub czasowego powiatowym urzędzie pracy);

1. Działanie 6.3 nie będzie realizowane.



W 2012 roku zaplanowano do realizacji:

• Trzy konkursy w ramach Poddziałania 6.1.1;

• Trzy konkursy w ramach Działania 6.2 (pomoc 

bezzwrotna oraz zwrotna);

• Konkurs na wyodrębnione projekty współpracy 

ponadnarodowej.



Podstawowe założenia Planu Działania na 2012 rok 
w województwie podkarpackim

 Kompleksowośd wsparcia

 Wspieranie grup najbardziej zagrożonych na rynku pracy, tj. osób 
niepełnosprawnych i osób 50+

 Obligatoryjny wkład własny

 Wsparcie, którego wynikiem jest efektywnośd zatrudnieniowa

 Skierowanie wsparcia w szczególności do osób zamieszkałych na 
terenie powiatów zmarginalizowanych gospodarczo



Poddziałanie 6.1.1
Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na 

regionalnym rynku pracy 

Planowane 3 konkursy zamknięte, 
nabory I kwartał 2012, 
Na konkursy została przeznaczona kwota ok. 80 mln PLN, w tym:
•Pierwszy konkurs wyłącznie dla osób w wieku 50+ i/lub osób
niepełnosprawnych – ok. 10 mln PLN,
•Drugi konkurs – ok.35 mln PLN,
•Trzeci konkurs wyłącznie dla powiatowych urzędów pracy 
województwa podkarpackiego – ok. 35 mln PLN.



Typy projektów przewidziane do realizacji:                           
(jednakowe dla trzech konkursów)

• Identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w
tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów
Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości
doskonalenia zawodowego w regionie

• Organizacja warsztatów oraz szkoleo z zakresu technik
aktywnego poszukiwania pracy oraz nabywania kompetencji
kluczowych

• Wsparcie psychologiczno – doradcze osób wchodzących
i powracających na rynek pracy



Typy projektów przewidziane do realizacji:                           
(jednakowe dla trzech konkursów c.d.)

• Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących 
jedną lub kilka z następujących form wsparcia:

- pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe

- staże/praktyki zawodowe

- szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub 
zmiany kwalifikacji zawodowych 

- subsydiowanie zatrudnienia 



PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA

dla wszystkich konkursów w ramach Poddziałania 6.1.1
kompleksowośd wsparcia poprzez zastosowanie co najmniej dwóch różnych

instrumentów wsparcia w odniesieniu do każdego uczestnika projektu, w tym
obligatoryjnie staże/praktyki zawodowe i/lub subsydiowane zatrudnieniem przy
czym staż nie może trwad krócej niż 3 i dłużej niż 6 miesięcy;

wymagany wkład własny w wysokości minimum 15 % wartości kosztów
zadania zarządzanie projektem

wymagana efektywnośd zatrudnieniowa (wskaźnik efektywności zatrudnieniowej):

dla osób w wieku 15-24 lata – na poziomie co najmniej 30% 

dla osób w wieku 50-64 lata – na poziomie co najmniej 25% 

dla osób niepełnosprawnych – na poziomie co najmniej 15% 

dla osób długotrwale bezrobotnych – na poziomie co najmniej 20% 

dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z wyżej wymienionych grup 
docelowych - na poziomie co najmniej 30% 



PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA

dla konkursów w ramach Poddziałania 6.1.1

objęcie wsparciem grupy co najmniej 60 osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych

zawodowo (obowiązuje dla II i III konkursu w 6.1.1)

objęcie wsparciem bezrobotnych osób niepełnosprawnych i bezrobotnych osób

w wieku 50+ w proporcji co najmniej takiej samej jak proporcja tych osób w

rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób

bezrobotnych (wg stanu na ostatni dzieo miesiąca, w którym został ogłoszony konkurs) -
obowiązuje wyłącznie dla III konkursu w 6.1.1



Poddziałanie 6.1.1 –

KRYTERIA STRATEGICZNE (DODATKOWE PUNKTY)
(dla I i II konkursu)

osiągnięcie wskaźników efektywności zatrudnieniowej większych o co najmniej 10 punktów 
procentowych, aniżeli wymagane w kryteriach dostępu

dla osób w wieku 15-24 lata – na poziomie co najmniej 40%,

dla osób w wieku 50-64 lata – na poziomie co najmniej 35%,

dla osób niepełnosprawnych – na poziomie co najmniej 25%,

dla osób długotrwale bezrobotnych – na poziomie co najmniej 30%,

dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z wyżej wymienionych grup docelowych - na
poziomie co najmniej 40%

- 30p

100 % uczestników projektu zamieszkuje w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego na obszarach
zmarginalizowanych gospodarczo tj.: powiaty bieszczadzki, leski, lubaczowski, strzyżowski,

przemyski, brzozowski, niżaoski i kolbuszowski (zgodnie z załącznikiem graficznym nr 6 w
Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013) – 10p



Działanie  6.2

Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości 
i samozatrudnienia 

Planowane są 3 konkursy ZAMKNIĘTE, 

Na konkursy została przeznaczona kwota ok. 64 mln PLN, z czego:

•2 konkursy na instrumenty bezzwrotne ok. 50 mln PLN (nabór II kwartał
2012);

•konkurs na instrumenty zwrotne ok. 14 mln PLN (nabór III kwartał 2012).



Działanie 6.2 PO KL
Typy projektów przewidzianych do realizacji:

(jednakowe dla pierwszego i drugiego konkursu)

• Bezzwrotne wsparcie dla osób zamierzających rozpocząd prowadzenie
działalności gospodarczej (w tym na założenie spółdzielni lub spółdzielni
socjalnej) poprzez zastosowanie co najmniej jednego z następujących
instrumentów:

- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie
wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzania działalności
gospodarczej

- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w
formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy członkowie są
osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa w
projekcie), do wysokości 40 tys. zł na osobę (lub 20 tys. zł na osobę w
przypadku spółdzielni lub spółdzielni socjalnej)



Działanie 6.2 PO KL

Typy projektów przewidzianych do realizacji:
(jednakowe dla pierwszego i drugiego konkursu c.d.)

- wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od
dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego,
obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w
kwocie do wysokości minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na
dzieo zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego oraz
szkolenia i doradztwo w zakresie efektywnego wykorzystania dotacji
(wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalnośd w ramach danego
projektu)



PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA

dla I i II konkursu w ramach Działania 6.2
Uczestnikiem projektu nie może zostad osoba, które w okresie od 01.01.2008 r. do
momentu przystąpienia do projektu otrzymała bezzwrotne środki na podjęcie
działalności gospodarczej

Wsparcie pomostowe (w przypadku założenia w projekcie tej formy wsparcia) może
zostad udzielone przez okres maksymalnie do 6 miesięcy.

Projektodawca lub Partner na dzieo złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co
najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalnościw obszarze merytorycznym,
którego dotyczy projekt tj. związane z realizacją projektów dotyczących wspierania
przedsiębiorczości w ramach Działania 6.2 PO KL lub udzielania jednorazowych środków
na podjęcie działalności gospodarczej finansowanych z Funduszu Pracy (Powiatowe
Urzędy Pracy).



PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA

dla I i II konkursu w ramach Działania 6.2
Wydatki objęte pomocą publiczną (dotacje inwestycyjne, wsparcie pomostowe
podstawowe, doradztwo specjalistyczne) stanowią nie mniej niż 80% całkowitych wydatków
projektu.

Co najmniej 80% uczestników projektu będzie miało możliwośd otrzymania dotacji
inwestycyjnych.

Projektodawca zapewni wniesienie wkładu własnego w wysokości minimum 15% wartości
kosztów zadania zarządzanie projektem.

Projekt jest skierowany wyłącznie do osób bezrobotnych należących do jednej lub
kilku z następujących kategorii: - osoby w wieku 15-24 lata,- osoby niepełnosprawne,-
osoby w wieku 50-64 lata (I konkurs).

Projekt jest skierowany wyłącznie do osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowym
urzędzie pracy województwa podkarpackiego przez okres co najmniej 6 m-cy od dnia
ostatniej rejestracji do dnia przystąpienia do projektu (II konkurs).



Działanie 6.2 
KRYTERIA STRATEGICZNE

dla pierwszego konkursu nie zostały założone
w drugim konkursie premiowane będą projekty, w których 100% 

uczestników projektu zamieszkuje w rozumieniu przepisów Kodeksu 
Cywilnego na obszarach zmarginalizowanych gospodarczo tj.: powiaty 
bieszczadzkim, leski, lubaczowski, strzyżowski, przemyski, brzozowski, 
niżaoski i kolbuszowski (zgodnie z załącznikiem graficznym nr 6 w 
Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Podkarpackiego 
na lata 2007-2013).



Działanie 6.2 PO KL – konkurs trzeci

Typ projektu przewidziany do realizacji:
• Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząd prowadzenie działalności

gospodarczej, w tym w formie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej,
poprzez zastosowanie instrumentów inżynierii finansowej, obejmujące:

- przyznanie preferencyjnej pożyczki na rozpoczęcie działalności
gospodarczej do wysokości 50 tys. zł na osobę

- Doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające
uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia
działalności gospodarczej dla osób rozpoczynających działalnośd w ramach
danego projektu



PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA

dla III konkursu w ramach Działania 6.2

Projekt jest skierowany do osób pracujących i/lub nieaktywnych zawodowo (za
wyjątkiem osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy)
posiadających co najmniej minimalny kapitał początkowy w wysokości 10% wartości
projektu oraz pracowników naukowych, studentów i absolwentów planujących
uruchomienie działalności gospodarczej w formie innowacyjnej przedsiębiorczości
akademickiej.

Projektodawca zapewni uczestnikom projektu usługi informacyjne i doradcze w ramach
prowadzonego Punktu Konsultacyjnego w ramach sieci Krajowego Systemu Usług.

Projektodawca na dzieo złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co
najmniej 2-letnie doświadczenie w prowadzeniu Funduszu Pożyczkowego na
terenie województwa podkarpackiego oraz prowadzi Punkt Konsultacyjny w
ramach sieci Krajowego Systemu Usług.



Działanie 6.2 –
KRYTERIA STRATEGICZNE założone dla trzeciego konkursu

Premiowane będą projekty, w których co najmniej 30% uczestników
będą stanowiły osoby niepełnosprawne i/lub osoby w wieku 50+.

Premiowane będą projekty, w których co najmniej 30% uczestników będą
stanowiły osoby poniżej 25 roku życia.



W IV kwartale 2012 roku planowane jest ogłoszenie konkursu 
zamkniętego w ramach Poddziałania 6.1.1 na (WPWP)

WYODRĘBNIONE PROJEKTY WSPÓŁPRACY PONADNARODOWEJ

Typ projektu przewidziany do realizacji:
1. Realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka z 

następujących form wsparcia:

– pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe

– staże/praktyki zawodowe

– szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany 
kwalifikacji zawodowych 

– subsydiowanie zatrudnienia 



PODSTAWOWE ZAŁOŻENIE

konkursu na Wyodrębnione Projekty Współpracy Ponadnarodowej

w ramach Poddziałania 6.1.1

Projekt zakłada co najmniej adaptowanie rozwiązao
wypracowanych w innym kraju.



KRYTERIA STRATEGICZNE 

dla wyodrębnionych projektów współpracy 
ponadnarodowej nie zostały założone



Dziękuję za uwagę 

Kontakt:

Wydział Wspierania Aktywizacji Zawodowej 

ul. Króla Kazimierza 7

Rzeszów 

e-mail: wup@wup-rzeszow.pl

tel.:       17 747-06-58
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